3. Ad tertium dicendum quod quoad praesentem statum, in quo non potest videri veritas, sicut est veritas illa quae est lux increata, expedit et convenit ut sub similitudinibus proportionalibus nostro intellectui cognoscenda ministretur, sicut dicit B. Dionysius, in *Hierarchia angelica*. Praeterea, sicut dicit Glossa super illud Matth. 7, 6: *Nolite sanctum dare canibus*, res abscondita avidius quaeritur, celata venerabilius conspicitur, diu quaesita carius tenetur. Ideo utile est velatio veritatis sub parabolis intelligentiae et memoriae nostrae.

**II.** Ad aliud vero quod quaeritur de alia differentia umbrae et imaginis, dicendum quod umbra habet figuram rei obscuram et indistinctam, imago vero expressam et distinctam, quia, sicut dicit Augustinus, «imago est expressa similitudo». Sed haec differentia Legis et Evangelii assignatur respectu futurae gloriae, cuius gloriae Lex habuit figuram obscuram et indistinctam in remotissimo vestigio, Evangelium vero habet imaginem, hoc est similitudinem expressam et distinctam in exemplo. Unde Augustinus, *Contra Faustum*: «Quid nobis promittitur nisi vita aeterna ex resurrectione a mortuis? Hoc autem iam completum est in illa carne quod Verbum factum est; et quod fidelibus promittitur in iudicio, iam completum est in exemplo».

**III.** Ad ultimum quod quaeritur de illa differentia promissionis et exhibitionis, iam patet responsio. Nam haec differentia attenditur respectu gratiae, quae in Lege promittitur et in Evangelio exhibetur. Tamen in Evangelio nihilominus est promissio gloriae, quae, etsi non |854| sit exhibita vel completa in mystico Christi corpore, est tamen iam completa et exhibita in capite: *Unde et securi expectamus Salvatorem nostrum Iesum, qui reformabit corpus humilitatis nostrae configuratum corpori claritatis suae*, Philipp. 3, 20–21.

*In der offenen Darlegung der Wahrheit empfehlen wir uns selbst. Wenn das Evangelium aber auch verhüllt ist, ist es bei denen verhüllt, die untergehen, bei denen der Gott dieser Welt die Sinne der Ungläubigen geblendet hat, sodass nicht die Erleuchtung des Evangeliums von der Herrlichkeit Christi aufstrahlt.* Im Gesetz aber ist das Geheimnis der Erlösung verborgen, sowohl dass es existiert als auch weswegen es ist; im Evangelium aber ist offenbar, dass es existiert, jedoch verborgen im Hinblick auf die Unvollkommenen, weswegen es ist.

3. Zu dem dritten ist zu sagen, dass hinsichtlich des gegenwärtigen Standes, in dem die Wahrheit nicht gesehen werden kann, wie es jene Wahrheit ist, die das ungeschaffene Licht ist, es nützt und sich ziemt, dass sie unter verhältnismäßigen Gleichnissen dargeboten wird, um für unseren Verstand erkennbar zu sein, wie der selige Dionysius in [dem Werk] *Über die himmlische Hierarchie* sagt.<sup>4103</sup> Zudem, wie die Glosse zu Mt 7,6 sagt: *Gebt das Heilige nicht den Hunden*, wird eine versteckte Sache begieriger gesucht, eine verborgene mit mehr Verehrung betrachtet, eine lange gesuchte lieber festgehalten.<sup>4104</sup> Deshalb ist es nützlich, dass es eine Verhüllung der Wahrheit unter Gleichnissen für unseren Verstand und unser Erinnerungsvermögen gibt.